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November: Fondsparare chansar i smabolag

Svenskarnas fondkop stiger med 50 % under november jamfort med samma manad i fjol.

"Fondspararna fortsédtter 6ka mest i aktiefonder. Mest gar pengarna till Sverigefonder och nu
har dven Europafonder natt spararnas koptopp”, sidger Claes Hemberg, sparekonom Avanza
Bank.

Svenska fondsparare inledde aret med stora kop i rantefonder. Under aret har sedan pendeln svingt mot allt
mer aktiefonder.

“Fondképen domineras under november av svenska smabolagsfonder. Det later som en chansning nar
smabolagsfonderna redan stigit kraftigt i &r. Om jag hade smabolagsfonder skulle jag snarare éverviga att
sdlja just nu”, siger Hemberg.

Foretagsobligationsfonder har ocksa fatt ett uppsving. Tidigare anvande spararna korta rantefonder nar de var
mer avvaktande. Nu marks daremot att foretagsobligationsfonder ofta tagit ver denna roll. Och det behdver
inte vara langt sparande, utan fonderna finns pa bade kép- och saljsidan, fran tid till annan.

Den dyra kronan som manga svenska aktiebolag klagar pa tycks daremot inte rora fondspararna.
Fondspararna tycks inte ta hansyn till den forhallandvis dyra kronan, utan fortsatter att kopa fonder
registerade i kronor.

”Svenskarna koper ndrmast alltid fonder registrerade i kronor. Det &r bara i 1 fall av 100 som de véljer dollar-
eller eurofonder. Har finns &n sa ldnge ingen tradition att se till valutans effekt pa fondvalet”, sdger Hemberg.

P& saljsidan marks idel fondtyper som spararna kopt sa sent som i véras. Bade korta och langa rantefonder
séljs ut efter att de i &r ofta bara givit 1% respektive -3%. Arets ménga kop i bioteknikfonder marks ocksé nu
pendlat 6ver till mest salj.

Mest kopta i november Mest salda i november

. Korta rantefonder
. Sverigefonder

1. Svenska smabolagsfonder
2. Sverigefonder
3. Féretagsobligationsfonder . Hedgefonder

4. Europafonder . Bioteknikfonder
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5. Korta réantefonder . Foretagsobligationer

Kalla: Avanza Bank.
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Fondaffarer per fondkonto och man
Fondaffarer, st

Fondaffarer per dag

Omsattning i fondsparandet, MSEK
Omsattning i fondsparandet™

Forandring
en manad
9 %

10 %

12 %

0%

0%

Forandring
ett ar
50 %
58 %
58 %
80 %
27 %

November
2013

1,2

247 000

8 200
3600

14 %

Oktober
2013

1,1
225000
7 300
3600

14 %

November
2012

0,8

156 000
5200

2 000
11%

Kalla: Avanza Bank.

* Fondhandelns omsattning for manaden i relation till det totala sparkapitalet i fonder.

For mer information:

Claes Hemberg, sparekonom Avanza Bank, telefon 070-861 80 47

avanzabank.se




